— Qua Evangelii nuntia, Ecclesia suum init opus, Evange
lium sibi afferendo. Etenim, quatenus credentium communitas, 
itemque communitas spei, quae vivendo exprimitur cum aliis
que communicatur, itemque communitas fraterni amoris, ipsi 
necesse est, ut continenter audiat et id in quod credit, et suae 
spei rationes, et novum amoris praeceptum. Quatenus Dei po
pulus, qui mundo inseritur ac saepe idolis tentatur, ipsa con
stanti necessitate premitur, ut nuntiationem excipiat magna-

37 Mt. 28, 19. 
38 Act. 2, 41, 47 
39 Cfr. Conc. Oecum. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 8: A.A.S. 

57 (1965), p. 11; Decr. de activ. mission. Ecclesiae Ad gentes divinitus, n. 5: A.A.S. 58 
(1966), pp. 951-952. 

40 Cfr. Act. 2, 42-46 ; 4, 32-35 ; 5, 12-16. 

Acta Pauli Pp. VI 15 

lium Dei?1 quibus ad Dominum conversa est, utque a Domino 
rursus advocetur et in unum congr egetur. Ut res breviter expli-
cemus, Ecclesia semper evangelizanda est, ut suam in Evan
gelio nuntiando viriditatem, ardorem, vim servare possit. Con
cilium Oecumenicum Vaticanum II commemoravit42 atque 
Episcoporum Synodus anno MCMLXXIV firmiter resumpsit hoc 
argumentum de Ecclesia, per suam non intermissam conver
sionem et renovationem, se ipsam evangelizante, ut credibili 
ratione valeat mundum evangelizare. 

— Penes Ecclesiam depositum Boni Nuntii hominibus affe
rendi constitutum est Novi Foederis promissiones, in Iesu 
Christo impletae, doctrina Domini et Apostolorum, Verbum 
vitae, fontes gratiae et benignitatis Dei, salutis iter: haec 
omnia Ecclesiae concredita sunt. Huiusmodi bona, quae in 
Evangelio continentur ac proinde in evangelizatione, ab eadem 
servantur tamquam vivum ac pretiosum depositum, non ut 
occultum lateat, sed ut ad homines perferatur. 

— Ecclesia, cum et missa et evangelizata sit, ipsa vicissim 
evangelizatores mittit. Eos salutis verbum quasi in ipsorum 
ore positum docet, iis nuntium declarat quod in deposito habet, 
mandatum tradit quod ipsa accepit, eosdemque ad praedican
dum mittit: scilicet non ad se ipsos, non ad sua cogitata,43 

sed ad Evangelium praedicandum, cuius neque ipsi neque ipsa 
constituti sunt absoluti domini cum plena potestate illo ad arbi
trium utendi, sed administri, qui illud summa cum fidelitate 
tradant. 

16. Arctissima igitur necessitudo intercedit inter Christum, 
Ecclesiam, evangelizationem. Per hoc « Ecclesiae tempus », 

4 1 Cfr. Act. 2, 11; 1 Pt. 2, 9. 
42 Cfr. Decr. de activ. mission. Ecclesiae Ad gentes divinitus, nn. 5, 11, 12: A.A.S. 

58 (1966), pp. 951-952, 959-961. 
43 Cfr. 2 Cor. 4, 5; S. Augustini, Sermo XLVI, De Pastoribus: C.C.L., XLI, 

pp. 529-530. 
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ipsa munus creditum habet evangelizandi. Quod munus fas 
non est exsequi sine ipsa vel, multo minus, contra ipsam. 

Expedit hoc breviter commonere, quod non sine dolore 
nostris audiri temporibus homines evenit — etsi bona fide 
ductos, ut Nobis opinari placet, a recta via tamen certe deflec
tentes — qui saepe affirment se amare velle Christum, non 
autem Ecclesiam. Quam absurda sit huiusmodi divisio, mani
festo patet ex hac Evangelii sententia : Qui vos spernit, me sper
nit.44 Qua autem ratione quis dicat se Christum amare velle, 
quin amet Ecclesiam, quandoquidem testimonium unum om
nium excellentissimum de Christo perhibitum, illud S. Pauli 
est : Christus dilexit Ecclesiam et tradidit semetipsum pro ea f 4 5 

44 Lc. 10, 16; cfr. S. Cypriani, De Unitate Ecclesiae, 14: PL 4, 527; S. Augustini, 
Enarrat. 88, sermo, 2, 14: PL 37, 1140; S. Ioannis Chrysostomi, Horn, de capto Eutropio, 
6: PO 52, 402. 

45 Eph. 5, 25. 
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n. 
17. In opere evangelizantis Ecclesiae quaedam elementa et par
tes profecto sunt, quae retineantur oportet. Immo vero aliqua 
eorum tanti sunt momenti, ut interdum existimentur simpli
citer constituere totam ipsam evangelizationem. Ita videlicet 
evangelizatio definiri potuit tamquam demonstratio Christi 
Domini iis qui illum non noverunt, uti praedicatio, catechesis, 
baptismus et aliorum Sacramentorum dispensatio. 

Attamen, nulla talis manca et imperfecta definitio satisfa
cere valet implicatae et locupleti et dynamicae veritati illius 
rei, quae evangelizatio appellatur, quin periculum simul ex
sistat, ne sensus ipsius infirmetur vel etiam deformetur. Ete
nim nullo modo comprehendi ea potest, nisi uno conspectu 
omnia eius necessaria elementa respiciuntur. 

Haec quidem elementa, quae in memorata Episcoporum Sy
nodo vehementer sunt inculcata, altius iam hoc tempore perve
stigantur ex impulsu earundem synodalium disceptationum. 
Gaudemus autem, quod illa denique congruunt cum elementis 
a Concilio Vaticano Secundo traditis, ac praesertim cum Con
stitutionibus Lumen Gentium, Gaudium et Spes et cum De
creto Ad Gentes. 

18. Ecclesia sentit evangelizare idem revera esse ac Bonum 
Nuntium exportare in omnes usque coetus generis humani, 
ut, dum hoc propria vi intrinsecus penetrat, humanitatem 
ipsam novam efficiat: Ecce nova facio omnia.46 Atqui nulla 
esse poterit nova humanitas, nisi prius novi fuerint homines, 
ex baptismatis nempe novitate 47 et ex vita secundum Evange
lium.48 Eo igitur spectat evangelizatio, ut perficiatur haec in-

46 Ap. 21, 5; cfr. 2 Cor. 5, 17; Gal. 6, 15. 
4 7 Cfr. Rom. 6, 4. 
48 Cfr. Eph. 4, 23-24; Col. 3, 9-10. 

2 - A. A. S. 
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terior mutatio; quod si necesse est id uno veluti verbo expli
cari, rectius ac verius dici potest Ecclesia tum evangelizare, 
cum ex sola divina virtute illius Nuntii, quem proclamat,49 

convertere enititur et singulorum hominum et omnium uni
versim conscientiam, deinde opera etiam, quibus vacant, ac 
tandem eorum vitam et omnem, in quo ipsi versantur, con
victum. 

19. Coetus generis humani dicimus, qui transformandi sunt: 
non solum quidem Ecclesiae interest Evangelium praedicare 
in latioribus semper locorum finibus illudve hominum multi
tudinibus usque maioribus, sed ipsius etiam Evangelii potentia 
tangere et quasi evertere normas iudicandi, bona quae plus mo
menti habent, studia ac rationes cogitandi, motus impulsores 
et vitae exemplaria generis humani, quae cum Dei verbo salu
tisque consilio repugnant. 

20. Totum istud sic declarari potest: evangelizare opor
tere — non foris, tamquam si ornamentum aliquod vel exterior 
color addatur, sed intus, ex vitae centro et ad vitae radices — 
seu Evangelio perfundere culturas atque etiam culturam ho
minis, secundum latissimum illum ac plenissimum sensum, 
quem hae voces accipiunt in Constitutione Gaudium et Spes,50 

cum inde proceditur semper ab ipsa persona humana, semper
que reditur ad necessitudinem inter personas atque coniunc
tionem earum cum Deo. 

Evangelium, ac proinde evangelizatio, aequari sane non 
possunt cum aliqua cultura, cum soluta sint ab omnibus cul
turis. Nihilominus Regnum, quod Evangelio nuntiatur, in vi
tae usum deducitur ab hominibus, qui sua certa cultura imbuti 
sunt, atque in Regno aedificando necessario usurpanda sunt 
quaedam elementa culturae et culturarum humanarum. Etsi 

4 9 Cfr. Rom. 1, 16; 1 Cor. 1, 18; 2, 4. 
50 Cfr. n. 53: A.A.S. 58 (1966), p. 1075. 
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Evangelium et evangelizatio ad nullam proprie culturam per

tinent, tamen non eiusmodi sunt plane, ut cum iis componi ne

queant, sed contra valent easdem penetrare, neque ulli de

serviunt. 
Discidium inter Evangelium et culturam sine dubio detri-

mentosus nostri temporis casus est, sicut etiam aliis aetatibus 
fuit. Proinde, oportet omnem opem operamque impendere, 
ut sedulo studio humana cultura, sive potius ipsae culturae 
evangelizentur. Renasci eas necesse est ex sua cum Bono Nun
tio coniunctione. Verumtamen, huiusmodi coniunctio non eve
niet, nisi Bonus Nuntius proclamabitur. 

21. Haec autem proclamatio, ante omnia, per testificationem 
fiat oportet: en christianum aliquem aut christianorum mani-
pulum videmus, qui, in media hominum communitate, ubi vi
vunt, ostendunt se posse alios comprehendere et accipere, se 
communicare vitae condicionem ac fortunam cum ceteris, se 
conspirare cum omnibus, qui nobilia et bona tueri contendunt. 
En eos, praeterea, videmus simplices suaque sponte diffundere 
fidem erga spiritualia quaedam bona, quae cetera communia 
superant, et spem de aliqua re, quae non videtur, quaeque ne 
audaci quidem cogitatione fìngi potest. Tali nimirum tacita 
testificatione hi christiani suggerunt mentibus eorum, qui ipsos 
ita videntes cernunt, interrogationes inevitabiles : Cur ita sunt ? 
quare sic vivunt, quid vel quis eos incitat ? cur inter nos versan
tur ? Atqui huiusmodi testificatio iam silens proclamatio est, 
sed fortis sane et efficax, Boni Nuntii. Iam hic reperitur evan
gelizationis quoddam initium. Quaestiones hasce forte primas 
sibi ponent multi non-christiani, sive homines sunt quibus 
Christus numquam nuntiatus est, sive baptizati sed christia
nam vitam non exercentes, sive qui in societate christiana vi
vunt at secundum regulas neutiquam christianas, sive homi
nes qui etiam cum dolore aliquid vel « Aliquem » ipsi con
quirunt, quem praesentiunt, nominare autem nequeunt. Aliae 
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etiam interrogationes, altiores et urgentiores, movebuntur, quas 
eadem illa testificatio suscitabit, quae nempe postulat praesen
tiam, vitae consortionem atque coniunctionem, et quae pars 
necessaria est, plerumque prima, ipsius evangelizationis per
agendae.51 

Ad huiusmodi testimonium perhibendum cuncti christiani 
advocantur, qui hac quidem ratione veri evangelizatores esse 
possunt. Et Nostra cogitatio potissimum convertitur ad offi
cium onusque migrantium proprium in iis Nationibus, a quibus 
ipsi hospitio excipiuntur. 

22. Sed neque illud umquam sufficiet, quoniam etiam pulcher
rima testificatio tandem aliquando deficiet, nisi illuminabitur 
et sustentabitur — quod quidem Sanctus Petrus dicere ma
lebat : rationem reddere de ea, quae in vobis est, spe 52 — et 
enucleabitur per claram neque ambiguam nuntiationem Do
mini Iesu. Quamobrem, Bonus Nuntius, per vitae testificatio
nem proclamatus, serius ocius annuntiandum erit etiam per 
vitae verbum. Nulla est vera evangelizatio, nisi nomen et doc
trina, vita et promissiones, Regnum et mysterium Iesu Naza
reni, Filii Dei, praedicantur.